
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

P А С П О Р Я Ж Е I I И E

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«27» октября 2017г. г , Донецк .Ш49- 1

«О восстановлении многоквартирного жилого дома»

В целях ликвидации последствий аварийной ситуации

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики совместно с администрацией города Донецка
обеспечить выполнение проектных и строительно-монтажных работ по
капитальному ремонту многоквартирного жилого дома, расположенного по
адресу: город Донецк, улица Красноармейская, дом 84.

2. Определить Заказчиком работ, указанных в пункте I настоящего
Распоряжения, Управление капитального строительства администрации города
Донецка.

3. Определить общество с ограниченной ответственностью
«ДОНЕЦКИЙ Г1РОМСТРОЙНИИПРОЕКТ» исполнителем проектных работ по
разработке рабочего проекта по объекту: «Капитальный ремонт
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: город Донецк,
улица Красноармейская, дом 84».

4. Обществу с ограниченной ответственностью «ДОНЕЦКИЙ
ПРОМСТРОЙНИИПРОЕК'Г» обеспечить разработку рабочего проекта по
капитальному ремонту многоквартирного жилого дома, расположенного по
адресу: город Донецк, улица Красноармейская, дом 84 в течение месяца с даты
подписания настоящего Распоряжения с одновременной выдачей, по мерс
готовности, проектных решений и сметных документов.

5. Установить уровень сметной заработной платы в размере 12 600,00
(двенадцать тысяч шестьсот) российских рублей, применяемый при
составлении проектно-сметной документации по капитальному ремонту



2

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу ; город Донецк,
улица Красноармейская, дом 84.

6. Определить частное предприятие «СТРОЙСЕРВИС» исполнителем
строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирного
жилого дома, расположенного по адресу; город Донецк, улица
Красноармейская, дом 84,

7. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование проектных работ в сумме 470 000,00 (четыреста
семьдесят тысяч) российских рублей ,

8. Установить, что действие Временного Порядка о проведении
закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства а Донецкой Народной
Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 года 7-2, пс распространяется па
осуществление работ, связанных с капитальным ремонтом многоквартирного
жилого дома, расположенного по адресу ; город Донецк, улица
Красноармейская, дом 84.

9. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики и администрацию города Донецка.

10. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания .

Глава
Донецкой Народной Республики

V’ &м ии
ад

Ц:!

5а
П А В Т

Л .В. Захарченко




